ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

 № 12

от 05 марта 2012 года
Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан на 2012 год
В соответствии с пунктами 8,9 части 1 статьи 14, пункта 6 части 1 статьи 17, пункта 4 части 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2012  год (далее – план).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Курманкеевский сельсовет ____________ Р.Б. Рахимова
Приложение к постановлению  администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от 05 марта 2012 года        № 12
План по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан на 2012  год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные
	Средства на реализацию и источники финансирования

	1.
	Создать в организациях комиссии и аварийные бригады по проведению противопаводковых работ
	до 20 марта 2012 года
	Глава сельского поселения, руководитель ООО «Салават» (по согласованию)
	финансирование не требуется

	2.
	Подготовка и утверждение графика дежурства на время паводка
	до 20 марта 2012 года
	Глава сельского поселения
	финансирование не требуется

	3.
	Проведение инструктажа с работниками по мероприятиям, связанных с пропуском паводка
	до 20 марта

2012 года
	Глава сельского поселения, руководитель ООО «Салават» (по согласованию)
	финансирование не требуется

	4.
	Обеспечение завоза товаров первой необходимости, медикаментов для обеспечения бесперебойной работы в период паводка (в затопляемых местах)
	до 31 марта

2012 года
	Глава сельского поселения,

заведующий ФАП – Кучемханова Р. (по согласованию),

индивидуальный предприниматель, реализующие товары -  Калимуллин А.Н. (по согласованию)

	5.
	Обеспечение реализации мероприятий по   временной эвакуации людей  из мест затопления
	по отдельному плану
	Глава сельского поселения, депутаты Совета,

руководитель ООО «Салават» (по согласованию)

	6.
	Определение мест хранения материальных ценностей от затопления, обеспечение своевременной эвакуации таких ценностей в установленные места
	до 26 марта

2012 года
	Глава сельского поселения,

руководители организаций – по согласованию

	7.
	Проведение очистки водопропускных труб и подъездных путей к организациям и улицам населенных пунктов, на автодорогах, очистка от снега и мусора  дорог и подъездов
	по мере необходи-мости
	Глава сельского поселения, руководитель ООО «Салават» (по согласованию)

	8.
	 Контрольный обход инженерного оборудования и  коммуникаций
	регулярно
	Глава сельского поселения,

руководитель ООО «Салават» (по согласованию)
	финансирование не требуется

	9.
	  Установка оборудования, указанного в п.6  в режиме готовности к эксплуатации в местах возможного затопления
	до 23 марта

2012 года
	Хуснутдинов Р. –

гл. инженер ООО «Салават» (по согласованию)

	10.
	Организация отвода талых вод
	по необхо-димости
	Глава сельского поселения

	11.
	Проверка состояния мест захоронения животных, ликвидировать несанкционированные скопления отходов
	по необхо-

димости
	Юлмухаметов И. Ахметов И – участковые ветврачи (по согласованию)